
 

1  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

 
SMLOUVA O REALIZACI VZDĚLÁVÁNÍ  

 

 

Město Šternberk 

se sídlem Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 

IČO: 00299529 

Zastoupeno Ing. Stanislavem Orságem, starostou 

 

jako objednatel na straně jedné 

(dále jen „objednatel“) 

a 

AQE advisors, a.s. 

se sídlem třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole (Brno-střed), 602 00 Brno 

IČO: 26954770  

zastoupená panem Ing. Janem Havránkem, Ph.D., MBA, MPA, předseda správní rady  

 

jako dodavatel na straně druhé 

(dále jen „dodavatel“) 

 

(objednatel a dodavatel společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

 

smlouvu o realizaci vzdělávání  

 

„Vzdělávání zaměstnanců zařazených do MěÚ Šternberk“  

 

(dále jen „smlouva“) 

 

 



 

2  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

I. Preambule 

1.1  Zakázka „Vzdělávání zaměstnanců zařazených do MěÚ Šternberk“ (dále jen „zakázka“), která je předmětem 

této smlouvy, je financována z projektu „Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“, 

registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0./0.0/18_092/0014375 (dále jen „projekt“), který je spolufinancován 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“).  

 

1.2 Dodavatel podal v rámci výběrového řízení uvedené zakázky nabídku a objednatel jakožto zadavatel rozhodl o 

výběru jeho nabídky jako nejvýhodnější. 

 

1.3 Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem zakázkou požadovaných služeb a s kompletní 

zadávací dokumentací zakázky. 

 

II. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat za podmínek stanovených touto smlouvou 

objednateli řádně a včas následující služby: 

- proškolení účastníků v uzavřených akreditovaných kurzech (dále jen „služby“). Podrobná specifikace 

předmětu zakázky tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (Podrobná specifikace a cenová tabulka). 

 

2.2 Smluvní strany potvrzují, že jsou seznámeny s rozsahem a obsahem služeb tak, jak jsou specifikovány 

v zadávací dokumentaci zakázky a v nabídce dodavatele podané do výběrového řízení.  

 

2.3 Objednatel se zavazuje hradit dodavateli za řádně a včas poskytnuté služby cenu stanovenou v čl. V této 

smlouvy. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Dodavatel se zavazuje na své vlastní náklady zajistit pro účely řádného poskytování služeb veškeré potřebné 

vstupy a činnosti, zejména: 

a) Vzdělávání dle specifikovaných kurzů. 

b) Zajištění školicích materiálů pro účastníky. 

c) Zajištění potřebné dokumentace ke kurzům dle příručky OPZ (prezenční listiny, certifikáty, dokumentace 

ke kurzům). 

d) Dodržování publicity v rámci školení dle pravidel OPZ. 

e) Vyhodnocení vzdělávacích aktivit a zpracování zpětné vazby ze školení. 

f) Zajistit digitalizaci veškeré dokumentace a její předání včetně tištěné verze objednateli dle jeho pokynů. 

 

3.2 Strany si sjednávají, že dodavatel musí v kurzech používat inovativní metody výuky, musí zajistit aktivní 

zapojení účastníků vhodnými prvky výuky, musí se pracovat s modelovými příklady z praxe (například 

samohodnotící testy, dialog o nich, příklady z praxe, řešení reálných situací účastníky s následným 

rozborem, psychohry atp.). Vzdělávací kurzy musí mít osnovu v souladu s obsahovou náplní dle specifikace 



 

3  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

kurzu s důrazem na logickou obsahovou posloupnost. Musí být zajištěn propracovaný způsob zpětné vazby, 

dle účastníkem předloženého hodnotícího dotazníku a jeho praktického využití. 

 

3.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout služby dle této smlouvy vlastním jménem, samostatně a dle pokynů 

objednatele. Dodavatel je povinen při provádění zakázky spolupracovat a průběžně konzultovat postup 

prací s objednatelem. 

 

3.4 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh poskytovaných služeb dodavatelem, zejména, zda 

dodavatel řádně plní své povinnosti stanovené touto smlouvou. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli 

(příp. objednatelem zmocněným osobám) tuto kontrolu provádět. Za tímto účelem je dodavatel povinen 

předložit objednateli veškerou dokumentaci související s poskytováním služeb vyžádanou objednatelem, a 

to nejpozději do tří dnů od vyžádání objednatelem.  

 

3.5 V případě zjištění vad či pochybení v poskytování služeb je dodavatel povinen tyto vady a pochybení 

neprodleně odstranit. 

 

3.6 Při poskytování služeb se dodavatel zavazuje dodržovat platné právní předpisy, postupovat s náležitou a 

potřebnou péčí a chránit dobré jméno a pověst objednatele. 

 

3.7 Objednatel je oprávněn udělovat závazné pokyny pro plnění služeb dle této smlouvy a dodavatel se zavazuje 

tyto závazné pokyny dodržovat. 

 

3.8 Dodavatel je oprávněn provést část služeb prostřednictvím poddodavatele, dle podané nabídky. V případě, 

že dodavatel pro část plnění předmětu této smlouvy využije poddodavatele, nese odpovědnost za plnění 

poddodavatele dodavatel.  

 

3.9 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli podklady a součinnost pro zpracování zpráv o realizaci 

projektu. 

  

3.10 Dodavatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, dle § 2e zákona  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.  

 

3.11 Dodavatel se dále zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci k zakázce nejméně po dobu 10 let od 

ukončení poskytování služeb dle smlouvy a spolupracovat v rámci dalších možných kontrol oprávněných 

orgánů, a to v rámci skutečnosti, že daná zakázka je spolufinancována ze strukturálních fondů Evropské 

unie.  

 

3.12 Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o MPSV, 

MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

 



 

4  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

3.13 Dodavatel se zavazuje dodržovat pravidla pro publicitu OPZ. 

 

3.14 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost pro poskytování služeb dle této 

smlouvy, poskytnout veškeré informace nutné k řádné a kvalitní přípravě kurzů.  

 

3.15 Objednatel se zavazuje zabezpečit v místě plnění přítomnost účastníků kurzu.   

 

3.16 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek stanovených zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění 

 

3.17 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel. 

 

3.18 Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

dalších podmínek. 

 

IV. Termíny a místo plnění 

4.1 Dodavatel je povinen poskytovat objednateli služby řádně a včas. Dodavatel je povinen započít 

s poskytováním služeb do jednoho měsíce od uzavření smlouvy, po dokončení přípravných prací 

souvisejících s organizačním zajištěním kurzů a je povinen zrealizovat řádně veškeré služby nejpozději do 

01/2022. 

4.2 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že závazek dle čl. 4.1 smlouvy není fixním závazkem dle § 1980 

občanského zákoníku. 

4.3 Přesné datum konání jednotlivých kurzů bude stanoveno dohodou smluvních stran nejpozději 14 dnů před 

zahájením daného kurzu. Smluvní strany si sjednávají, že před započetím kurzů vytvoří harmonogram kurzů, 

který bude respektovat cíle projektu a cíle vzdělávání. Strany si dále sjednávají, že harmonogram může být 

na základě dohody stran měněn a upravován tak, aby respektoval cíle projektu a konkrétní cíle vzdělávání.  

4.4 Kurzy budou dodavatelem poskytovány v místech zajištěných objednatelem na náklady objednatele. 

4.5  Místem plnění (tedy realizace vzdělávacích aktivit, bude probíhat v prostorách, které zajistí objednatel 

(těmito prostory jsou místnosti MěÚ Šternberk, Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk). 

4.6 V případě, že obě smluvní strany budou souhlasit s možností poskytování vzdělávacích služeb elektronickou 

cestou, mohou po oboustranném odsouhlasení této možnosti a stanovení podmínek její realizace tuto 

formu poskytování služby využít. Elektronickým (on-line) vzděláváním se rozumí jakékoli distanční 

vzdělávání pomocí počítačů a počítačových sítí (např. webináře aj.). 

 

V. Cena a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany si sjednávají, že za řádně a včas poskytnuté služby bude dodavateli uhrazena sjednaná cena: 

80 736 Kč bez DPH (osvobozeno od daně dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb.). 



 

5  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

5.2. Poměrná část ceny za zrealizované školení bude fakturována vždy po zrealizovaném školení. 

5.3 Splatnost daňového dokladu (faktury) je vždy 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu. 

5.4 V případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke změně sazby DPH dle zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude cena upravena o tuto sazbu DPH. 

5.5 Dodavateli nebudou poskytovány zálohové platby. 

 

5.6 Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Faktura 

dále musí obsahovat název a číslo projektu. 

 

5.7 V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou (opravenou nebo přepracovanou) 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 

5.8 Pokud bude dodavatel k datu podání příkazu k úhradě za poskytnuté služby evidován jako nespolehlivý 

plátce DPH v Registru plátců DPH na internetových stránkách daňové správy nebo Daňovém portálu 

Finanční správy ČR, má objednatel právo uhradit mu účtovanou částku pouze bez DPH. DPH 

následně zaplatí příslušnému finančnímu úřadu. O tomto kroku vystaví objednatel dodavateli potvrzení. 

 

VI. Odpovědnost za vady, za škodu a odstoupení od smlouvy 

 

6.1  Odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem objednateli při provádění zakázky se řídí ustanoveními § 

2894 a násl. občanského zákoníku. 

6.2 Objednatel je oprávněn se dotazovat účastníků kurzů na spokojenost s průběhem kurzů, s jeho kvalitou a 

přístupem členů realizačního týmu. V případě, že zjistí nespokojenost účastníků kurzů s kvalitou 

poskytovaných služeb ze strany dodavatele, vyzve dodavatele písemně k odstranění zjištěných vad a 

pochybení v přiměřené lhůtě. V případě, že i po lhůtě stanovené k odstranění vad budou nadále ze strany 

50 % a více účastníků kurzů činěny stejné či obdobné výtky na kvalitu poskytovaných služeb ze strany 

dodavatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

6.3 Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek upravených občanským zákoníkem. 

6.4  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti dnem doručení druhé 

smluvní straně. 

VII. Sankce 

7.1  V případě nedodržení sjednaného harmonogramu plnění ze strany dodavatele je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý jednotlivý případ. 



 

6  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

7.2 V případě že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit dodavateli úrok 

z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

7.3 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody vzniklé 

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

7.5 Pokud závazek zanikne před jeho řádným ukončením, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud nárok na 

smluvní pokutu vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená 

zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 

7.6 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoli pohledávce dodavatele. 

 

7.7 Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této smlouvy aplikaci  

§ 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá 

k započtení.  

 

7.8 Objednatel si vyhrazuje právo v případě nespokojenosti s odborným lektorem dodavatele požadovat jeho 

obměnu. 

 

VIII. Zpracování osobních údajů 

 

8.1 Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje školených osob v rozsahu vymezeném v Obecné části 

pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ, a to výhradně v souvislosti s realizací zakázky. 

 

8.2 Dodavatel je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů 

a v souladu s GDPR a to zejména takto: 

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány v 

uzamykatelných schránkách, a to po dobu realizace zakázky a dále do deseti let od ukončení 

realizace projektu. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je dodavatel povinen provést 

likvidaci těchto osobních údajů;  

b) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní dodavatel pouze poskytovateli dotace, 

objednateli, administrátorovi služeb, svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět 

kontrolu projektu; 

c) zaměstnanci dodavatele, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním údajům, budou 

dodavatelem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle § 47 zákona o 



 

7  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

8.3 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, při dodržení podmínek stanovených 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 

s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

8.5  Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení dalších podmínek. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

9.2 Kterákoli ze smluvních stran může namítnout neplatnost dodatku dle čl. 10.1 smlouvy z důvodu nedodržení 

písemné formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

9.3 Smluvní strany konstatují, že se tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.  

9.4 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že jejich právní vztahy vychází z předmětného výběrového řízení 

zakázky, jak je specifikováno v preambuli této smlouvy, a jejich vzájemná práva a povinnosti, která nejsou 

výslovně upravena touto smlouvou, nebo jejichž výklad dle této smlouvy je nejasný, se vykládají ve smyslu 

zadávacích podmínek dané zakázky a vítězné nabídky dodavatele. 

9.5 Smluvní strany si ujednaly, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy nebudou jakákoliv práva či 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či ze zvyklostí zachovávaných 

obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, 

že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.    

9.6  Každá ze smluvních stran je povinna oznámit druhé smluvní straně všechny skutečnosti, které by mohly 

ovlivnit řádné plnění dle této smlouvy. 

9.7  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost 

ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení 

ustanovením platným a účinným, které bude zamýšlenému smluvnímu účelu neplatného nebo neúčinného 

ustanovení, pokud možno nejbližší. 

9.8 Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně dle § 576 občanského zákoníku. 



 

8  

„Městský úřad Šternberk = vstřícný, přívětivý a profesionální úřad“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014375, prioritní osa OPZ: 4 Efektivní veřejná správa, Ministerstvo 

práce a sociálních věcí 

 

9.9  Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž dodavatel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 

dvě vyhotovení. 

9.10  Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

9.11 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

9.12 Obě smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou na vědomí, 

že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů 

a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů:  

 Na straně příjemce rozhodla o uzavření výše uvedené smlouvy Rada města Šternberka dne 03.03.2021 usnesením 

č. 1974/47.  

 

 

 

 

 

 

                   Ve Šternberku dne 04.03.2021                          V Brně dne           

 

 

 

____________________________   ____________________________ 

                               Město Šternberk     AQE advisors, a.s. 

       Ing. Stanislav Orság    Ing. Jan Havránek, Ph.D., MBA, MPA 

starosta města     předseda správní rady 

 

 


		2021-03-04T12:55:38+0100
	Ing. Stanislav Orság


		2021-03-05T11:14:41+0100
	Ing. Jan Havránek, Ph.D.




